
МБОУ «Гимназия №11 им. К.А.Тренева» 

г. Симферополя 

П Р И К А З 

  

 

от «_15__» __01__ 2024г.        № _9__ 

 

Об организации питания в гимназии  

во 2 полугодии  2023 – 2024 учебного года 

 Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.01.2021 № 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»,  Постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",  Постановления 

Правительства РФ от 20.06. 2020 года № 900 «О предоставлении бесплатного питания для 

школьников младших классов» (с последними изменениями от 11.08.2020), 

Постановления Администрации города Симферополя Республики Крым «О 

финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

образовательных  учреждениях муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» № 6672 от 30.11.2022 года, приказа МКУ Управления 

образования от 21.08.2023 года № 480 «Об организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях г.Симферополя в 2023-2024 учебном году» 
  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Продолжить работу  Совета по питанию согласно утвержденного плана: 

- Крамчанина Е.В. – председатель совета 

- Сапегина Л.Е. – зам председателя совета 

- Пучкова Г.А. – зам.директора по ВР 

- Каушнян Е.Г. – председатель профкома 

- Муратова Е.Ю. – зам. директора по  АХЧ 

- Махсудова А.Н. – медсестра 

- Зотова Е.В. – зав. столовой 

- Коломиец О.А. – член родительского комитета гимназии. 

2.Учителям начальных классов и классным руководителям 5-11 классов:  

2.1. Осуществлять горячее питание учащихся согласно утвержденного графика: 

2.2.Обеспечить порядок и дисциплину в столовой, организовано приводить и уводить детей, 

прививать навыки культуры поведения и личной гигиены. 

2.3.Провести разъяснительную работу с родителями по организации горячего питания учащихся. 

2.4.Своевременно оформлять необходимую документацию на бесплатное горячее питание. 

3.Медсестре Махсудовой А.Н.: 

3.1. Ежедневно проверять качество приготовления пищи; 

3.2. Контролировать санитарное состояние столовой и пищеблока; 

3.3. Контролировать отбор суточных норм; 

3.4. Контролировать наличие гнойничковых заболеваний рук, кожи и инфекционных болезней у 

работников столовой; 

3.5.Контролировать соблюдение учащимися правил личной гигиены. 

4.Совету по питанию: 

4.1.Ежемесячно  рассматривать вопросы организации питания в гимназии. 

4.2.Осуществлять мониторинг организации горячего питания по классам. 

4.3.Проводить рейды по вопросу контроля за качеством приготовления пищи, ассортиментом 

продуктов, поступающих в столовую. 

5. Назначить ответственными за питание учащихся в гимназии Сапегину Л.Е. – зам. директора по 

УВР и Пучкову Г.А. - зам.директора по ВР.   

  

Директор МБОУ «Гимназия № 11 им.К.А.Тренева»                                 Е.В.Крамчанина 

 



                                                                                                            Приложение  

                                                                                                   к приказу МБОУ 

                                                                                                 «Гимназия № 11 им.К.А.Тренева"  

                                                                                                  от 31.08.2023 № 450 

График питания 2023 – 2024 учебный год 

Понедельник, четверг 

завтраки  

9.30 – 9.40 – 1-2-ые классы     

10.25– 10.35 – 3-4-ые классы 

 

завтрак   5-11 классы (буфетная продукция и завтраки для детей льготных 

категорий) 

11.20 – 11.35 – 5 -7 классы             

12.20 – 12.35 – 8 -11 классы 

 

  обед (ГПД, 1-2-ые классы), обеды для детей льготных категорий начальных 

классов 

12.30 – 13.10 – 1-ые классы, льготные категории 1-2 классы 

13.20  - 14.00 – 2-ые классы, льготные категории 3-4 классы 

 

обеды для детей льготных категорий 5-11 классов 

14.10 – 15.00   

 

полдник для кадетов  

15.00 – 15.30   

 

Вторник , среда,  пятница 

завтраки  

9.00 – 9.10 – 1-2-ые классы     

9.55– 10.05 – 3-4-ые классы 

 

завтрак   5-11 классы (буфетная продукция и завтраки для детей льготных 

категорий) 

10.50 – 11.10 – 5-7 классы             

11.55 – 12.15 – 8-11 классы 

 

  обед (ГПД, 1-2-ые классы), обеды для детей льготных категорий начальных 

классов 

12.10 – 12.40 – 1-ые классы, льготные категории 1-2 классы 

12.50  - 13.30 – 2-ые классы, льготные категории 3-4 классы 

  


		Крамчанина Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




